



MK Dissing Holding ApS

Elmegårdsvej 38 A
8361 Hasselager
CVR-nr. 40592911

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2024

Mikkel Yde Dissing
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MK Dissing Holding ApS
Elmegårdsvej 38 A
8361 Hasselager

CVR-nr.: 40592911
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Mikkel Yde Dissing, direktør
Kasper Obel Dissing, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	47.011	27.706	39.116	26.110
Driftsresultat	19.612	4.763	24.413	20.050
Resultat af finansielle poster	(3.991)	(2.870)	310	412
Årets resultat	12.106	1.403	19.245	16.007
Årets resultat ekskl. minoriteter	9.758	1.165	16.353	13.652
Balancesum	160.394	158.269	126.568	44.549
Investeringer i materielle aktiver	667	37.589	42.960	729
Egenkapital	54.515	41.806	41.352	22.333
Egenkapital ekskl. minoriteter	46.275	35.849	35.677	19.550
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.725	(1.574)	(13.825)	20.050
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	28,85	22,65	28,19	43,88

Koncernregnskabspligten er indtrådt i 2022, hvorfor der alene er 4 års tal medtaget i oversigten.

Der er foretaget reklassifikation i præsentationen af årsrapporten, hvoraf lønrefusioner nu er præsenteret som andre driftsindtægter samt øvrige personaleomkostninger er præsenteret som andre eksterne omkostninger fremfor personaleomkostninger i henhold til taksonomi herfor. Dette har medført ændringer i nøgletallet for bruttofortjenesten ovenfor og i sammenligningstallene.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde og eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For regnskabsåret 2023 opnåede koncernen et resultat før skat på t.dkk 15.603. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er realiseret bedre end forventet. Særligt driftsselskabet Ditur har bidraget positivt til årets resultat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen anser ingen væsentlige forhold, der signifikant påvirker indregning og måling af årets resultat.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat før skat for det kommende år i intervallet 10-20 m.dkk.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter. Dog er koncernen som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for finansielle risici.

Valutarisici

Driftsselskabet, Ditur.dk ApS, er til en vis grad eksponeret over for valutarisici, idet en del af omsætningen genereres i udenlandsk valuta, ligesom en del af varekøbet foregår i anden valuta. Det er Diturs politik ikke at foretage aktiv spekulation i valutarisici. Valutaudsving overføres i nogen grad til selskabets salgspriser, hvormed valutarisikoen minimeres.

Renterisici

Stigende renter har i nogen grad påvirket årets resultat, idet en naturlig del af koncernens aktiver er finansieret via bankgæld og realkreditgæld. Ledelsen anser ikke yderligere rentestigninger som en væsentlig risiko.

Likviditetsrisici

Koncernen har en ikke udnyttet kreditramme hos banken, ligesom afdrag på banklån og realkreditlån følger igangværende afdragsplan og har dermed tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift. Koncernens soliditetsgrad følger den forventede udvikling i henhold til den nylige investering i nyt domicil til brug for driftsselskabet.

Videnressourcer

Ledelsen anser organisationen og medarbejderne som en afgørende ressource. Derfor investeres hvert år betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling for medarbejdere på alle niveauer i koncernen.

Miljømæssige forhold

Som virksomhed er vi opmærksomme på, at vi også har et ansvar for det samfund og miljø, vi er en del af. Driftsselskabet, Ditur.dk ApS, arbejder med en lang række miljøtiltag med formål at bidrage positivt til de miljømæssige forhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter, der påvirker årets resultat.

Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen er opmærksomme på det samfundsmæssige ansvar og stræber efter at drive en samfundsansvarlig virksomhed der lever op til altid gældende lovgivning. Virksomhedens aktiviteter udføres under hensyntagen til almindeligt anerkendte principper og god forretningsmoral, hvorfor ledelsen har fravalgt at implementere konkrete politikker på området.

Menneskerettigheder

Koncernen drives fra Danmark, hvor grundlæggende menneskerettigheder er reguleret via lovgivning. Ledelsen vurderer, at der ikke er behov for virksomhedsspecifikke politikker på området.

Antikorrruption og bestikkelse

Koncernen drives fra Danmark, hvor korrruption og bestikkelse er reguleret via lovgivning. Ledelsen vurderer, at der ikke er behov for virksomhedsspecifikke politikker på området.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	47.010.894	27.705.529
Personaleomkostninger	2	(22.474.018)	(19.859.100)
Af- og nedskrivninger	3	(4.924.701)	(3.083.850)
Driftsresultat		19.612.175	4.762.579
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(18.274)	(25.156)
Andre finansielle indtægter	4	710.623	126.463
Andre finansielle omkostninger	5	(4.701.269)	(2.996.536)
Resultat før skat		15.603.255	1.867.350
Skat af årets resultat	6	(3.496.909)	(464.830)
Årets resultat	7	12.106.346	1.402.520

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	750.388	1.248.593
Immaterielle aktiver	8	750.388	1.248.593
Grunde og bygninger		67.083.839	67.818.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.050.882	13.987.300
Indretning af lejede lokaler		1.257.122	1.738.109
Materielle aktiver	10	79.391.843	83.544.329
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.132	37.406
Deposita		734.405	719.451
Finansielle aktiver	11	753.537	756.857
Anlægsaktiver		80.895.768	85.549.779
Fremstillede varer og handelsvarer		60.244.563	55.785.492
Forudbetalinger for varer		1.511.818	2.635.818
Varebeholdninger		61.756.381	58.421.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.123.400	3.214.585
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		250.000	0
Andre tilgodehavender		4.343.987	2.945.491
Tilgodehavende skat		0	1.200.000
Periodeafgrænsningsposter	12	1.626.391	183.265
Tilgodehavender		12.343.778	7.543.341
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.213.589	1.103.405
Værdipapirer og kapitalandele		1.213.589	1.103.405
Likvide beholdninger		4.184.174	5.651.397
Omsætningsaktiver		79.497.922	72.719.453
Aktiver		160.393.690	158.269.232

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.882	25.156
Overført overskud eller underskud		46.217.930	35.538.552
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	235.600
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		46.274.812	35.849.308
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		8.240.086	5.956.821
Egenkapital		54.514.898	41.806.129
Udskudt skat	13	1.532.000	923.000
Andre hensatte forpligtelser	14	413.420	302.403
Hensatte forpligtelser		1.945.420	1.225.403
Gæld til realkreditinstitutter		32.336.572	3.417.846
Bankgæld		8.804.194	700.906
Leasingforpligtelser		941.946	1.866.940
Deposita		75.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	42.157.712	5.985.692
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	5.407.079	1.777.000
Bankgæld		29.505.723	88.557.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.999.216	12.701.803
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.822	19.462
Skyldig skat		2.887.885	0
Anden gæld		7.683.982	5.903.401
Periodeafgrænsningsposter	16	284.953	292.978
Kortfristede gældsforpligtelser		61.775.660	109.252.008
Gældsforpligtelser		103.933.372	115.237.700
Passiver		160.393.690	158.269.232
Dagsværdioplysninger	18		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20
Koncernforhold	21
Dattervirksomheder	22

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	25.156	35.538.552	235.600	35.849.308	5.956.821	41.806.129
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	902.618	0	902.618	393.734	1.296.352
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(235.600)	(235.600)	0	(235.600)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0	(458.329)	(458.329)
Årets resultat	0	(18.274)	9.776.760	0	9.758.486	2.347.860	12.106.346
Egenkapital ultimo	50.000	6.882	46.217.930	0	46.274.812	8.240.086	54.514.898

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		19.612.175	4.762.579
Af- og nedskrivninger		4.924.701	3.083.850
Ændringer i arbejdskapital	17	(3.978.990)	(4.344.659)
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.557.886	3.501.770
Modtagne finansielle indtægter		468.575	126.463
Betalte finansielle omkostninger		(4.501.320)	(2.996.536)
Refunderet/(betalt) skat		1.200.000	(2.205.330)
Pengestrømme vedrørende drift		17.725.141	(1.573.633)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(20.000)	(1.426.417)
Køb mv. af materielle aktiver		(667.097)	(37.588.754)
Salg af materielle aktiver		400.107	22.462
Køb af finansielle aktiver		(14.955)	(202.151)
Salg af finansielle aktiver		1.238.236	12.250
Pengestrømme vedrørende investeringer		936.291	(39.182.610)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		18.661.432	(40.756.243)
Optagelse af lån		29.978.805	48.396.774
Afdrag på lån mv.		(48.552.353)	(1.429.290)
Afdrag på leasingforpligtelser		(750.994)	0
Udbetalt udbytte		(693.929)	(7.325.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(20.018.471)	39.642.484

Ændring i likvider	(1.357.039)	(1.113.759)
Likvider primo	6.754.802	7.868.561
Likvider ultimo	5.397.763	6.754.802
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	4.184.174	5.651.397
Værdipapirer	1.213.589	1.103.405
Likvider ultimo	5.397.763	6.754.802
<hr/>		

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I selskabets bruttofortjeneste indgår andre driftsindtægter, som består af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver, lønrefusioner og markedsføringstilskud samt andre driftsomkostninger, som består af tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	20.630.009	17.986.458
Pensioner	1.436.830	1.405.717
Andre omkostninger til social sikring	407.179	466.925
	22.474.018	19.859.100
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	48	54

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Direktion	3.160.872	3.175.482
	3.160.872	3.175.482

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	518.205	304.881
Afskrivninger på materielle aktiver	4.406.496	2.778.969
	4.924.701	3.083.850

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	55.953	10.687
Valutakursreguleringer	426.975	115.776
Dagsværdireguleringer	103.000	0
Øvrige finansielle indtægter	124.695	0
	710.623	126.463

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4.471.031	975.309
Valutakursreguleringer	193.238	114.433
Dagsværdireguleringer	0	1.906.794
Øvrige finansielle omkostninger	37.000	0
	4.701.269	2.996.536

6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.887.909	0
Ændring af udskudt skat	609.000	453.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	11.830
	3.496.909	464.830

7 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	235.600
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	6.050.000
Overført resultat	9.758.486	(5.120.805)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.347.860	237.725
	12.106.346	1.402.520

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	kr.
Kostpris primo	1.640.392
Tilgange	20.000
Kostpris ultimo	1.660.392
Af- og nedskrivninger primo	(391.799)
Årets afskrivninger	(518.205)
Af- og nedskrivninger ultimo	(910.004)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	750.388

9 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekt består i udvikling af selskabets webshops. Det færdiggjorte udviklingsprojektet afskrives over 3 år.

Fremtidige forbedringer vil blive aktiveret, hvor vedligeholdelse omkostningsføres i resultatopgørelsen løbende. Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige indregnede værdi på 750 t.kr.

Udviklingsprojektet udgør basen i forretningen og genererer positive pengestrømme, der overstiger den indregnede værdi.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	68.172.851	16.527.706	2.401.338
Tilgange	128.621	452.298	86.178
Afgange	(99.813)	(325.052)	0
Kostpris ultimo	68.201.659	16.654.952	2.487.516
Af- og nedskrivninger primo	(353.931)	(2.540.406)	(663.229)
Årets afskrivninger	(763.889)	(3.075.442)	(567.165)
Tilbageførsel ved afgange	0	11.778	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.117.820)	(5.604.070)	(1.230.394)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.083.839	11.050.882	1.257.122
Ikke-ejede aktiver	0	2.433.892	250.000

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	12.250	719.451
Tilgange	0	14.954
Kostpris ultimo	12.250	734.405
Opskrivninger primo	25.156	0
Andel af årets resultat	(18.274)	0
Opskrivninger ultimo	6.882	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.132	734.405

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Din Vinbar ApS	Aarhus	49,00

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger og varer.

13 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	165.085	274.690
Materielle aktiver	1.099.894	1.879.142
Hensatte forpligtelser	301.257	(66.529)
Forpligtelser	(34.218)	(638.369)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(526.096)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(18)	162
Udskudt skat i alt	1.532.000	923.000

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	923.000	470.000
Indregnet i resultatopgørelsen	609.000	453.000
Ultimo	1.532.000	923.000

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består hensættelse til returneringer for salg leveret i 2023 samt garantiforpligtelser. Hensættelsen er baseret på historiske data over realiserede returneringer og der foretages løbende revurdering og opfølgning herpå.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.259.079	199.000	32.336.572	26.979.965
Bankgæld	2.756.000	360.000	8.804.194	0
Leasingforpligtelser	1.392.000	1.218.000	941.946	0
Deposita	0	0	75.000	0
	5.407.079	1.777.000	42.157.712	26.979.965

Leasingforpligtelserne og bankgæld forventes indfriet indenfor 5 år.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalinger fra kunder.

17 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	(3.335.071)	1.681.683
Ændring i tilgodehavender	(5.887.265)	2.777.240
Ændring i leverandørgæld mv.	5.243.346	(8.803.582)
	(3.978.990)	(4.344.659)

18 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	1.213.589
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	103.000

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.219.511	3.753.040

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendom.

Bankgæld er sikret ved realkreditpantebrev på nom. 31.196 t.kr.

Regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør 67.084 t.kr. pr. 31.12.2023, mod 67.819 t.kr. i 2022.

Til sikkerhed for gæld til selskabets bankforbindelse er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på nom. 20.000 t.kr. pant i simple fordringer, varerdebitorer, lagerbeholdning og driftsinventar/material.

Pantsatte aktiver udgør 78.428 t.kr. pr. 31.12.2023 (75.795 t.kr. pr. 31.12.2022)

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

MK Dissing Holding ApS, Aarhus, CVR: 40592911

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ditur.dk ApS	Aarhus	ApS	80,28
Schultz Design ApS	Aarhus	ApS	51,00
Elmegårdsvej 12 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Elmegårdsvej 38 ApS	Aarhus	ApS	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(168.818)	(39.031)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.437.592	1.776.974
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(18.274)	(25.156)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.007.600	160.649
Andre finansielle indtægter	1	215.217	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(788)	(134.040)
Andre finansielle omkostninger	2	(600.842)	(810.090)
Resultat før skat		9.871.687	929.306
Skat af årets resultat	3	(113.201)	161.092
Årets resultat	4	9.758.486	1.090.398

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.950.754	25.892.082
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.644.322	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.132	37.406
Finansielle aktiver	5	49.614.208	25.929.488
Anlægsaktiver		49.614.208	25.929.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.187.354	6.981.386
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		250.000	0
Udskudt skat	6	0	139.000
Andre tilgodehavender		2.463.869	1.072.858
Tilgodehavende skat		0	1.200.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.524.708	0
Tilgodehavender		11.425.931	9.393.244
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.213.589	1.103.405
Værdipapirer og kapitalandele		1.213.589	1.103.405
Likvide beholdninger		818	648.488
Omsætningsaktiver		12.640.338	11.145.137
Aktiver		62.254.546	37.074.625

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.810.287	25.768.134
Overført overskud eller underskud		13.414.525	9.795.574
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	235.600
Egenkapital		46.274.812	35.849.308
Bankgæld		8.188.933	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.188.933	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.300.000	0
Bankgæld		570.388	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.500	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.376.894	10.666
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.110	14.750
Skyldig skat		2.887.885	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		611.024	1.166.078
Anden gæld		0	18.823
Kortfristede gældsforpligtelser		7.790.801	1.225.317
Gældsforpligtelser		15.979.734	1.225.317
Passiver		62.254.546	37.074.625
Personaleforhold	8		
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	25.768.134	9.795.574	235.600	35.849.308
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(336.434)	1.239.052	0	902.618
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(235.600)	(235.600)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.041.673)	2.041.673	0	0
Årets resultat	0	9.420.260	338.226	0	9.758.486
Egenkapital ultimo	50.000	32.810.287	13.414.525	0	46.274.812

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Dagsværdireguleringer	103.000	0
Øvrige finansielle indtægter	112.217	0
	215.217	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	600.842	21.497
Dagsværdireguleringer	0	788.593
	600.842	810.090

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	139.000	(139.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	11.830
Refusion i sambeskatning	(25.799)	(33.922)
	113.201	(161.092)

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	235.600
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	6.050.000
Overført resultat	9.758.486	(5.195.202)
	9.758.486	1.090.398

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	148.165	12.250
Afgange	(816)	0
Kostpris ultimo	147.349	12.250
Opskrivninger primo	25.743.917	25.156
Andel af årets resultat	9.437.592	(18.274)
Udbytte	(2.041.670)	0
Tilbageførsel ved afgang	(336.434)	0
Opskrivninger ultimo	32.803.405	6.882
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.950.754	19.132

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Din Vinbar ApS	Aarhus	ApS	49,00

6 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	0	139.000
Udskudt skat i alt	0	139.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	139.000	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(139.000)	139.000
Ultimo	0	139.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	2.300.000	8.188.933	198.367
	2.300.000	8.188.933	198.367

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier
	kr.
Dagsværdi ultimo	1.213.589
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	103.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor datterselskaberne Elmegårdsvej 12 ApS', Elmegårdsvej 38 ApS', Ditur.dk ApS' og for det associerede selskab Din Vinbar ApS' engagement med Sydbank.

Engagement med banken udgør 21.008 t.kr. pr. 31.12.2023 (40.997 t.kr. pr. 31.12.2022).

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
